
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI POLITICHE E COGNITIVE   

 DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018 - 2022 - Palazzo San Niccolò, via Roma  56, 53100 Siena  
amministrazione.dispoc@unisi.it · tel. +39 0577235437 – 5702 – 5703 –  5704 · PEC pec.dispoc@pec.unisipec.it 

 
1 

    

   

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: X/4 

N. allegati: 0 

 

NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA 
PROCEDURA CONCORRENZIALE VOLTA ALL’INDIVIDUAZIONE DELL’OPERATORE ECONOMICO CHE SARÀ 

INCARICATO DEL SERVIZIO DI COSTRUZIONE, PREPARAZIONE, SOMMINISTRAZIONE, SORVEGLIANZA 
DURANTE LA SOMMINISTRAZIONE E CORREZIONE DEL TEST PER LE PROVE PRESELETTIVE PER L’ACCESSO 

AI CORSI DI FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELLA SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITÀ DI 
SOSTEGNO AGLI ALUNNI CON DISABILITÀ A.A.2021/22 DI CUI AL DECRETO MINISTERIALE N. 333 DEL 

31.03.2022. 
 

CIG: Z2C3615C1B 

IL DIRETTORE GENERALE 

 visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

 visto il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 333 1/4/2022 “VII ciclo del corso di 
specializzazione sul sostegno didattico”, che ha autorizzato l’attivazione dei percorsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella 
scuola dell’infanzia, nella scuola primaria, nella scuola secondaria di I grado e nella scuola secondaria di II 
grado, stabilendo le date di svolgimento dei test preselettivi per i giorni 26-27 maggio e 14-15 giugno 
2022; 

 vista la disposizione del RUP Cristina Masoni, (prot. 95304/2022) del 22 aprile 2022, con cui è stata 
autorizzata l’espletamento di una procedura negoziata aperta ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., così come aggiornato dall’art. 51, co. 1 del d.l. 77/2021, convertito con la l 108/2021, da 
aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’acquisizione dei servizi 
in epigrafe; 

 visto l’art. 77, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 che prevede che, nel caso in cui l’aggiudicazione debba 
avvenire con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice; 

 visto l’art. 77, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che la nomina dei commissari e la 
costituzione della commissione suddetta debbano avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte; 

 rilevato che il termine per la presentazione delle offerte relative alla procedura richiamata in oggetto è 
stato fissato per il giorno 9 maggio 2022, alle ore 9:00; 

 vista la programmazione biennale delle acquisizioni di beni e servizi dell’Università di Siena per gli anni 
2022/2023, approvata con delibera nr. 277/2022 (prot. 188845/2021) del Consiglio di Amministrazione 
nella seduta del 22 ottobre 2021, con cui si attribuisce al Direttore generale la nomina della commissione 





 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI POLITICHE E COGNITIVE   

 DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018 - 2022 - Palazzo San Niccolò, via Roma  56, 53100 Siena  
amministrazione.dispoc@unisi.it · tel. +39 0577235437 – 5702 – 5703 –  5704 · PEC pec.dispoc@pec.unisipec.it 

 
2 

preposta allo svolgimento delle procedure concorsuali e l’individuazione del segretario verbalizzante; 

 ritenuta l'idoneità, la competenza e l’esperienza degli infra indicati componenti la commissione 
giudicatrice, con specifico riferimento alla materia oggetto della gara; 

 acquisita la disponibilità dei componenti la costituenda commissione; 

DISPONE 

1. di nominare, quali componenti della commissione giudicatrice per lo svolgimento delle operazioni di gara 
della procedura negoziata aperta volta all’individuazione dell’Operatore economico che sarà incaricato del 
servizio di costruzione, preparazione, somministrazione, sorveglianza durante la somministrazione e 
correzione del test per le prove preselettive per l’accesso ai corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno agli alunni con disabilità A.A.2021/22 di cui al Decreto 
Ministeriale n. 333 del 31.03.2022., i seguenti sigg.: 

a) Prof. Claudio Melacarne (Docente di ruolo dell’dell’Università di Siena), in qualità di Presidente; 

b) Prof. Mario Giampaolo (Docente di ruolo dell’dell’Università di Siena); 

c) Prof.ssa Alessandra Romano (Docente di ruolo dell’dell’Università di Siena); 

2. di individuare quale segretario verbalizzante la Dr.ssa Moira Centini, responsabile dell’Ufficio Gare e 
appalti dell’Università degli Studi di Siena. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Cristina Masoni 

 


		2022-05-09T12:40:23+0200
	IT
	CRISTINA MASONI


		2022-05-09T13:41:51+0000
	Fidora Emanuele




